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Z Krzyża możemy czerpać moc  
przez modlitwę i medytację

św. Jan Bosko
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Rok temu we wrześniu 2023 w naszej 
parafii rozpoczęła się peregrynacja krzyża 
świętego. Ten krzyż stał się w naszych 
domach świadkiem codzienności, a wielu 
spośród parafian wypowiadało przed nim 
swoje intencje i mówiło o tym co ważne: 
o radościach i smutkach każdego dnia. 

Nie zapominajmy, że krzyż, który nawiedza nasze 
rodziny ma niezwykłą historię. Jest on wierną 
kopią krzyża, do którego przytulał się św. Jan 
Paweł II podczas swej ostatniej drogi krzyżowej, 
niedługo przed śmiercią.

W jaki sposób trafił on do rąk papieża? Ludo-
wy rzeźbiarz Stanisław Trafalski stworzył go dla 
swojej sparaliżowanej żony Janiny, która w wyniku 
nieszczęśliwego zdarzenia wypadła z okna i uszko-
dziła sobie kręgosłup. Przez trzy lata przemodliła 
przed nim wiele godzin. Latem 2000 roku do Waty-
kanu miała przybyć pielgrzymka z gminy Olsza-

nica i poproszono pana Stanisława, by w darze 
dla papieża odnowił figurkę. Było na to bardzo 
mało czasu, więc pani Janina zaproponowała, aby 
przekazać Janowi Pawłowi II krzyż, który od lat 
wisiał nad jej łóżkiem. Ojciec Święty podarował 
go natomiast swemu kapelanowi ks. Mieczysła-
wowi Mokrzyckiemu.

Zwykle w Wielki Piątek w Koloseum odbywa się 
droga krzyżowa, w której osobiście bierze udział 
papież. W 2005 r. św. Jan Paweł II był już zbyt scho-
rowany, żeby przybyć na miejsce, dlatego modlił 
się w swojej kaplicy, oglądając transmisję telewi-
zyjną. W czasie nabożeństwa dał do zrozumie-
nia, że chciałby potrzymać krzyż. Abp Stanisław 
Dziwisz powiedział wówczas do ks. Mieczysława 
Mokrzyckiego, żeby przyniósł odpowiednio lekki 
i drewniany krzyż, by Ojciec Święty mógł go utrzy-
mać. „Mieciu, przynieś krzyż ze swojej sypialni” – 
poprosił sekretarz Ojca Świętego. Św. Jan Paweł II 
przyjął krzyż i przytulił się do niego. Wtedy  właśnie 

My, jaworniczanie – od wieków 
związani z Krzyżem Chrystusa…
Justyna Tyrka

Nie wstydźcie się krzyża. 
Starajcie się na co dzień 

podejmować krzyż 
i odpowiadać  

na miłość Chrystusa.  
Brońcie krzyża,  

nie pozwólcie, aby Imię 
Boże było obrażane  
w waszych sercach,  
w życiu społecznym  

czy rodzinnym. 
     Jan Paweł II

Ja
n 

Pa
w

eł
 II

 p
rz

yt
ul

a 
Kr

zy
ż,

 fo
t. 

Ar
tu

ro
 M

ar
i



3Aktualności

Maj 2023, abp Marek Jędraszewski błogosławi krzyż, który peregrynuje po naszej parafii,  
fot. Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej

prywatny fotograf Arturo Mari wykonał jedno 
z najbardziej znanych i poruszających zdjęć papie-
ża. Zapytany po latach w wywiadzie-rzece o naj-
ważniejszą fotografię Ojca Świętego, bez wahania 
wymienił właśnie tę z Wielkiego Piątku 2005 r. 
„Na niej, jak myślę, jest całe jego życie. Całe jego 
oddanie Chrystusowi cierpiącemu” – stwierdził. 
Ten wyjątkowy moment wspomniał także po latach 
abp Mieczysław Mokrzycki: „Wszyscy pamiętamy 
tę scenę, jak z wielkim szacunkiem, wiarą, miłością 
i nadzieją Jan Paweł II przytulił krzyż do swojego 
serca, jak dziękował Chrystusowi za Jego wielką 
ofiarę za zbawienie świata” – mówił.

7 maja 2023 r. podczas wizytacji kanonicznej 
w naszej parafii abp Marek Jędraszewski poświęcił 
krzyż, który peregrynuje po Jaworniku. – Przyj-
mijcie ten krzyż z wielką miłością i wielkim sza-
cunkiem jako szczególny znak tego, że chcecie 
budować swe życie na Chrystusie. To Chrystus jest 
skałą, a związanie osobiste każdej i każdego z nas 
z krzyżem, otwiera nam drogę do nieba, na prze-

kór światu, który chce byśmy nasze życie budowa-
li na ułudnych pisakach. Budujcie wasze życie na 
krzyżu, na którym dokonało się nasze zbawienie 
– mówił wtedy do nas arcybiskup. 

Nasza parafia, która niedługo będzie obcho-
dziła swoje 700-lecie, od wieków jest związana 
z krzyżem świętym. Niech święto Podwyższenia 
Krzyża Świętego i odpust parafialny będą dla nas 
wszystkich okazją, by odnowić w sobie miłość 
do tego znaku zwycięstwa Zbawiciela nad złem. 
A dla tych, którzy nadal oczekują na peregryna-
cję krzyża w swoich domach, niech święto para-
fii stanie się dobrym momentem przygotowania 
do tej niezwykłej chwili. Niech w naszych sercach 
wciąż rozbrzmiewają słowa św. Jana Pawła II, skie-
rowane do Polaków podczas jednej z pielgrzymek: 
„Nie wstydźcie się krzyża. Starajcie się na co dzień 
podejmować krzyż i odpowiadać na miłość Chry-
stusa. Brońcie krzyża, nie pozwólcie, aby Imię 
Boże było obrażane w waszych sercach, w życiu 
społecznym czy rodzinnym”.  ■
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Wyjście z Egiptu –  
nadmorskie rekolekcje
Aneta i  Maciej  Pi lchowie

Wakacje to dla każdego z nas szczególny 
czas, gdy chcemy odpocząć i „naładować 
akumulatory” na kolejne miesiące. W tym 
roku postanowiliśmy zadbać nie tylko 
o fizyczną, ale także i duchową stronę 
naszego życia i wraz z córkami wybraliśmy się 
na dwutygodniowe rekolekcje Oazy Rodzin 
II stopnia Domowego Kościoła do Koszalina. 

Od pierwszych chwil pobytu spotkaliśmy się z ser-
decznym przyjęciem, otwartością, uśmiechem 
i chęcią pomocy choćby w tak prozaicznej rzeczy 
jak zaniesienie ciężkich bagaży do pokoju. Każde-
go dnia doświadczaliśmy żywej obecności Boga 
podczas modlitwy, Eucharystii, adoracji a także 
w spotkaniach z drugim człowiekiem na kręgach 
biblijnych, przy posiłkach i w czasie wolnym: pod-
czas wspólnych wycieczek, wypadów na plażę czy 

do kawiarni. Budujące dla nas było spotkanie tak 
wielu osób, które w dzisiejszych, trudnych dla tra-
dycyjnych wartości czasach, dają odważne świa-
dectwo wiary i żyją nią na co dzień.

Oczywiście rekolekcje nie mogłyby się odbyć 
bez duchowego przewodnictwa. I tutaj Pan Bóg 
obdarzył nas w obfitości. W naszej „drodze przez 
pustynię” (tematem przewodnim była Księga Wyj-
ścia) towarzyszyło nam dwóch kapłanów oraz 
dwóch diakonów, którzy swoją gorliwością i zaan-
gażowaniem, a także poczuciem humoru dali pięk-
ne świadectwo wiary. Na zakończenie podkreślili, 
iż posługa na rekolekcjach i spotkanie z głęboką 
wiarą uczestników utwierdzają ich w przekona-
niu, że kapłaństwo ma sens. Są ludzie, którzy ich 
potrzebują, dla których są ważni.

Program rekolekcji obfitował w wiele wydarzeń, 
które zapadły nam w pamięć, poruszały i  pozwoliły 
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doświadczyć spotkania z Bogiem i Jego działania. 
W rozmowach i świadectwach uderzało to, że 
praktycznie każdego z uczestników w szczególny 
sposób dotknęło coś innego. Jeden głęboko przeżył 
indywidualną, nocną adorację w namiocie. Ktoś 
inny wzruszył się podczas „modlitwy szeptanej”, 
wspólnej Drogi Krzyżowej czy przy odnowieniu 
przysięgi małżeńskiej. 

Aneta: dla mnie najbardziej poruszający był 
moment odnowienia przymierza chrzcielnego. 
Wyjście z ciemności w blasku świec, zanurzenie 
dłoni w wodzie święconej i powitanie przez kapła-
nów ze słowami „pokój z Tobą” na długo pozosta-
nie w moim sercu. Było to dla mnie doświadczenie 
nowego początku, przyjęcia do wspólnoty. Maciek: 
jeżeli mam wskazać jedną rzecz to opiszę modli-
twę wstawienniczą. Najważniejsza była obecność 
Chrystusa, który był na wyciągnięcie ręki a nie 
nasze ludzkie słowa, które wypowiadaliśmy pod-
czas tej modlitwy. Wpatrując się w Najświętszy 
Sakrament doświadczyłem niesamowitej radości 
i pokoju oraz przeświadczenia, że jestem w najlep-
szych rękach, rękach Boga. Moment odnowienia 
przymierza chrzcielnego, symboliczne przejście 
z ciemności do światła, o którym wspominała Aneta 
także mnie poruszyło. Autentyczna radość, uścisk 
kapłanów i słowa „pokój z Tobą” sprawiły, że czu-
łem się przywitany jakbym był nowo narodzony.

Wiele radości wszystkim rodzicom sprawił 
śpiew dzieci na uwielbienie po Komunii Świętej. 
Podczas każdej Eucharystii, nasze pociechy były 
zapraszane przed ołtarz gdzie wraz z klerykami 
i diakonią wychowawczą śpiewały pieśni połą-
czone z nauczoną wcześniej choreografią. Niepo-
radność najmłodszych i ogromne zaangażowanie 
tych starszych wywoływały promienne uśmiechy 
zarówno wśród rodziców jak i kapłanów celebru-
jących mszę.

Przez 15 dni byliśmy oderwani od zwykłej 
codzienności, pracy i obowiązków, a nasze dzie-
ci miały świetną opiekę. Dzięki temu mogliśmy 
się skupić na duchowej stronie i naszej relacji 
z Bogiem, na co w codziennym zabieganiu czasami 
trudno znaleźć czas. W tym właśnie w naszej oce-
nie tkwi największa siła rekolekcji. Dzięki zagłę-
bieniu się w Księgę Wyjścia dotarło do nas, jak 

ważne jest wyjście ze swojego osobistego „Egip-
tu”: niewoli grzechu, ludzkich słabości, egoizmu. 
I choć nasza droga życia czasami przypomina 
pustynię, doświadczamy różnych trudności i wąt-
pliwości, to cel jest jasny: Ziemia Obiecana, zba-
wienie. Najważniejsze, aby w tę drogę wyruszyć 
ramię w ramię z Bogiem. Mamy ufność, że czas 
spędzony w Koszalinie zaowocuje w naszym życiu 
małżeńskim i rodzinnym, pomoże mocniej przy-
lgnąć do Boga, bardziej wsłuchać się w Jego głos 
i podążać za Jego wolą.  ■
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Wszyscy zostali powołani do swojej własnej 
pielgrzymki, której najważniejszym celem jest 
osiągniecie zbawienia.

Będąc niewolnikiem swoich przyzwyczajeń, 
wygód, charakteru oraz tego wszystkiego, co absor-
buje, potrzebujemy aktywności, tej dzisiaj modnej, 
czyli fizycznej, ale przede wszystkim tej duchowej. 
Dopiero w wyniku połączenia ich ze sobą możemy 
uzyskać unikalną możliwość postrzegania szeregu 
spraw, z innej, bardziej obiektywnej perspektywy. 
Tak naprawdę nie będzie miało wtedy znaczenia 
gdzie lub z kim pielgrzymujemy. Warunkiem jest 
Bóg w sercu oraz znajomość celu, wówczas wszyst-
ko inne odnajdzie właściwe miejsce. 

Camino de Santiago, Santiago de Composte-
la, „Szlak Św. Jakuba”, symbolicznie zaczyna się 
w naszym własnym domu, natomiast kończy 
w hiszpańskim mieście Santiago, przed drzwia-
mi Katedry, w której znajduje się grób Św. Jaku-
ba Apostoła. Istniejąca od ponad tysiąca lat droga 
pozostaje jednym z najważniejszych chrześcijań-
skich szlaków pielgrzymkowych. Warto nadmie-
nić, że jeden z wariantów tego szlaku biegnie przez 
Dalin pasmem Barnasiówki, zatem piesza wędrów-
ka bezpośrednio z Jawornika do Santiago też jest 
możliwa. Niemniej jednak, tak jak większość piel-
grzymów zdecydowaliśmy się na pokonanie ozna-
kowanych charakterystyczną muszelką szlaków 
Camino, startując w Portugalii i dalej przez Hisz-
panię – tym razem w męskiej edycji Tata i Syn. 
Był to przepiękny czas marszu, modlitwy i kon-
templacji. Podczas takiego marszu musisz przede 
wszystkim umieć zadbać sam o siebie, nikt nie 
zagwarantuje ci noclegu, czy posiłku. Pokonujesz 
kilometry walcząc z własnym zmęczeniem i nie-
pokojem, ponieważ nie zawsze do końca wiesz, co 
czeka cię za następnym zakrętem. Mówi się wśród 

Peregrino – pielgrzymów, że Camino – droga wzy-
wa, dlatego po kilku tygodniach wyruszyliśmy 
ponownie, tym razem całą Rodziną, na wspólną 
pielgrzymkę ze Wzgórza Wawelskiego przed obli-
cze Matki Boskiej Częstochowskiej.

Forma pielgrzymowania do Częstochowy zde-
cydowanie odbiega formułą od tej z Camino, cisza 
i kontemplacja zostaje zastąpiona wspólną modli-
twą i śpiewem setek innych pielgrzymów, podą-
żających grupami na Jasną Górę.

Była to trzecia nasza wspólna pielgrzymka oraz 
z pewnością nie ostatnia. Podczas kolejnych dni 
wędrówki człowiek integruje się na tyle z pozosta-
łymi uczestnikami, że niestraszny jest nocleg na 
podłodze czy prysznic w szkolnej, maleńkiej umy-
walce. Odrzucasz wszystko to, co na co dzień odcią-
ga cię od Boga i rodziny, co zabiera bezpowrotnie 
czas, tak cenny w perspektywie chwil  spędzonych 

Każdy z nas jest pielgrzymem
Rodzina Si lez in
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z rodziną. Zadając sobie pytanie, jak to jest dotrzeć 
do celu po tylu trudach, tylu godzinach marszu, 
niewygody oraz niepogody, co człowiek czuje? Jest 
to uczucie porównywalne do momentu narodzin 
dziecka. Czekasz, dbasz i ono się pojawia wraz 
z wybuchem wzruszenia i euforii, ale też zmartwie-
nia, czy może podołasz i wytrwasz w tym co mu 
obiecałaś, obiecałeś. I tak co roku pragniesz wracać, 
znów to poczuć, rozliczyć się sam ze sobą i rozli-
czyć się z Bogiem. Nie idziemy wyłącznie z wła-
snymi intencjami, zabieramy ze sobą intencje tych 
wszystkich, którzy pragnęliby pójść, a nie mogą. 

Polecamy pielgrzymowanie każdemu, kto chce 
poczuć pełnię życia i satysfakcji. To naprawdę tyl-
ko kwestia decyzji. Masz siłę i możliwości, szlak 
czeka. Trudno jest być pielgrzymem, ale warto.

Kiedy w Myślenicach lub Jaworniku napotkacie 
wędrowca z kijem, z plecakiem i co ważne z przy-
piętą do niego muszlą św. Jakuba, nie wahajcie 
się go pozdrowić słowami Buen Camino – dobrej 
drogi, odwdzięczy się w modlitwie, możecie być 
tego pewni. ■
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Częstochowa
4. KS. MAKSYMILIAN BINKIEWICZ (1913-1941)

Prefekt gimnazjum biskupiego we 
Wieluniu. Wyróżniał się duchowo-
ścią, oddaniem Kościołowi, pra-
cowitością. Został aresztowany 
6 października 1941 r. za działal-
ność duszpasterską i deporto-
wany do obozu w Dachau, gdzie 
zmarł 24 lipca 1942 r. w następ-
stwie ciągłego maltretowania. 

Współwięzień zaświadczył: „Był to prawdziwy mąż 
Boży. Podziwiałem jego ducha modlitwy. Przycho-
dził na łóżko zbity i sponiewierany, a kiedy zasypia-
łem, on jeszcze szeptał słowa modlitwy. Niesłycha-
nie ofiarny i uczynny, ofiarowywał swoją pomoc 
kolegom słabszym i starszym” (ks. Jan Kabziński).

5. KS. LUDWIK GIETYNGIER (1904-1941)
Proboszcz parafii Raczyn. Niezwykle ofiarny wycho-
wawca młodzieży, katecheta. Pełen miłości Boga 
i bliźniego, tak w posługiwaniu duszpasterskim, 
jak w dotkliwych udrękach w więzieniach i w obo-
zie w Dachau. Aresztowany 6 października 1941 r. 
za posługę duszpasterską. Zaświadczono o nim, że 
„przeciwności życia, cierpienia, udrękę więzienną 
znosił cierpliwie, z poddaniem się woli Bożej". Zmarł 
w obozie w Dachau 30 listopada 1941 r. w następ-
stwie maltretowania przez strażników.

Drohiczyn
6. KS. ANTONI BESZTA-BOROWSKI (1880-1943)

Wikariusz generalny diecezji piń-
skiej, w czasie wojny proboszcz 
w Bielsku Podlaskim. Był kapła-
nem niezwykle oddanym duszpa-
sterstwu, modlitwie, zatroskanym 
o duchowieństwo diecezji i wier-
nych świeckich, co szczególniej 
ujawniło się w latach okupacji. 
Za tę posługę został  aresztowany 

15 lipca 1943 r. i po kilku godzinach rozstrzelany 
w pobliżu Bielska. Gdy go aresztowano, wziął ze 
sobą tylko brewiarz i różaniec. Sam stojąc w obliczu 
śmierci, modlił się ze skazańcami i przygotowywał 
ich na spotkanie z Bogiem.

Gdańsk
7. KS. MARIAN GÓRECKI (1903-1940)
Charyzmatyczny duszpasterz Polaków w Wolnym 
Mieście Gdańsku, szczególnie oddany młodzieży, 
Aresztowany już w dniu wybuchu wojny, 1 września 
1939 r., następnie deportowany do obozu koncen-
tracyjnego w Stutthofie (Sztutowo). Po siedmiu mie-
siącach upokorzeń i tortur, rozstrzelany w Wielki 
Piątek, 22 marca 1940 r. razem z ks. Bronisławem 
Komorowskim. Przed śmiercią wypowiedział słowa 
przebaczenia wobec prześladowców.

8. KS. BRONISŁAW KOMOROWSKI (1889-1940)
Proboszcz w Gdańsku-Wrzeszczu, niezwykle ofiarny 
duszpasterz. Aresztowany 1 września 1939 r. równo-
cześnie z ks. Marianem Góreckim, z którym przebył 
podobną drogę cierpień w Stutthofie, aż do egze-
kucji w Wielki Piątek, 22 marca 1940 r. Przygotowy-
wał się na śmierć uczestnicząc potajemnie we Mszy 
św. Wielkiego Czwartku, sprawowanej z więźniami.

9. KS. FRANCISZEK ROGACZEWSKI (1891-1940)
Proboszcz polskiej parafii pw. 
Chrystusa Króla w Gdańsku, 
wyjątkowy spowiednik. Areszto-
wany I września 1939 r., po dłu-
gich torturach został rozstrzela-
ny 11 stycznia 1940 r. w pobliżu 
Gdańska. Na krótko przed zabra-
niem na egzekucję powiedział do 
swojego wikariusza, razem z nim 

uwięzionego: „Wiesz, czuję, że zginę; powiedz moim 
ukochanym wiernym w kościele Chrystusa Króla, że 
chętnie oddam swe życie za Chrystusa i Ojczyznę".

Na podstawie https://opoka.org.pl

Błogosławieni Męczennicy Polscy 
z czasów II wojny światowej cz. II
beatyfikowani 13.06.1999 r w Warszawie przez Jana Pawła II

Elżbieta Łabędzka
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Wiadomości z archidiecezji
 ▶ Ojciec Święty przyjął rezygnację abp. Marka 

Jędraszewskiego, prosząc jednocześnie, aby 
nadal pełnił dotychczasowy urząd biskupa 
diecezjalnego aż do chwili, gdy papież mia-
nuje następcę.

 ▶ W sobotę, 20 lipca, do Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach 
dotarła XII Międzynarodowa Piesza Piel-
grzymka z Węgier.

 ▶ Ponad 6 tysięcy pielgrzymów wzięło udział 
w 44. Pieszej Pielgrzymce Krakowskiej na 
Jasną Górę pod hasłem „Uczestniczę we 
wspólnocie Kościoła”. J.T.

Wobec historycznego wydarzenia dla losów 
całego Kościoła, jakim był Sobór Watykański II, 
odbywający się w 1962 r., jaworniczanie oka-
zali wielkie zainteresowanie. 30 października 
miał miejsce „Dzień Człowieka Soborowego”, 
celem wypraszania łask i światła Ducha Święte-
go dla Ojców Soborowych. „Można było stwier-
dzić z wielką radością, jak głęboko parafianie 
zrozumieli potrzeby Kościoła Chrystusowego, 
jak z wielką miłością większość ogromna parafii 
łączyła się z Ojcami Soboru. Od Jego Ekscelen-
cji bp. Karola Wojtyły wierni z księdzem otrzy-

mali pozdrowienia z Wiecznego Miasta Rzymu 
z pierwszej sesji Soboru II Watykańskiego, która 
obrady swe toczyła od 11 października 1962 r., 
do 8 grudnia tegoż roku. Parafia śledziła z głę-
bokim zainteresowaniem tok obrad, interesowała 
się jak najmniejszymi szczególnymi tej wielkiej 
chwili w dziejach Kościoła, a nawet świata” – 
zanotował w kronice parafialnej ks. Jan Kastelnik. 
Wspomniał, że w „Dniu Człowieka Soborowe-
go” większość parafian przystąpiła do Komunii 
Świętej. Modlono się przez całą noc rejonami, 
a do kościoła przyprowadzano także chorych.  ■

Historia parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Jaworniku cz. XI
Justyna Tyrka

Kard. Karol Wojtyła podczas Soboru Watykańskiego II

fot. Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej
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Jawornickie smaki  
znane w Małopolsce
Karol ina Korneszczuk-Podoba

Niedziela 11 sierpnia na myślenickim rynku 
była prawdziwą ucztą dla zmysłów, a to za 
sprawą 19. Małopolskiego Festiwalu Smaku.  
To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło ponad 
30 regionalnych producentów z Małopolski 
oraz 5 kół gospodyń wiejskich z Gminy 
Myślenice, którzy uraczyli mieszkańców 
i turystów wybornymi smakami. Wszystko 
w duchu ekologii i lokalności, bo tak jak głosiło 
hasło przewodnie festiwalu pochodzenie 
produktów ma ogromne znaczenie.

Po Nowym Targu, Wiśle i Krynicy-Zdroju przy-
szła kolej na Myślenice, które na jeden dzień stały 
się kulinarną stolicą Małopolski. Festiwal został 
uroczyście otwarty przez Iwonę Gibas, członki-
nię Zarządu Województwa Małopolskiego, oraz 
Jarosława Szlachetkę, burmistrza Miasta i Gmi-
ny Myślenice. Oboje podkreślili, jak istotne jest 

pielęgnowanie i promowanie lokalnego dziedzic-
twa kulinarnego, które stanowi integralną część 
małopolskiej tożsamości, wynikającej z bogactwa 
doświadczeń różnych społeczności. Wystawcy 
zaprezentowali pełen wachlarz smaków, od słod-
kich po słone, od ostrych po kwaśne, spełniając 
oczekiwania każdego podniebienia. Zapach świeżo 
wypieczonych bochenków chleba, aromat lokal-
nych serów, domowych przetworów i miodów 
oraz soczystych wędlin unosił się nad rynkiem, 
przyciągając gości z każdej strony. To było praw-
dziwe święto smaków, które ukazało, jak bogata 
i różnorodna jest Małopolska.

Swoją obecnością wydarzenie uświetnił Andrzej 
Polan, znany kucharz i mistrz w swoim fachu, któ-
ry swoim kulinarnym talentem dodał wyjątkowe-
go smaku całemu festiwalowi. Jego popisowym 
daniem było ciasto drożdżowe ze śliwką, przy-
gotowane z szesnastu kilogramów mąki. Później 
przyszedł czas na gulasz ziemniaczany, żeberka 
i grillowane warzywa.

W konkursie na najsmaczniejszą potrawę 
w kategorii kół gospodyń wiejskich triumfowali 
przedstawiciele koła z Bysiny, serwując kremową 
zupę pomidorową. Drugie miejsce zdobyło nasze 
koło z Jawornika z gulaszem z żołądków indy-
czych, a trzecie Górne Przedmieście za pierogi 
ze śliwkami i makiem..

Festiwal stał się miejscem, gdzie tradycja spo-
tkała się z nowoczesnością, a muzyka i kulinaria 
połączyły społeczność w niezapomniany sposób. ■
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Z Jawornika do Helu na wakacje 
tak wypoczynek spędzili najmłodsi z OSP Jawornik

dh Piotr  Norek,  opiekun MDP Jawornik

Można rzec, że w organizowaniu wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży jako jednostka doszliśmy 
do wprawy. Tegoroczne wakacje Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza z Jawornika spędziła na 
samym „Początku Polski”, czyli w Helu.

Wiele miesięcy załatwień oraz starań o pomoc 
finansową przyniosło skutek, by 31 lipca wieczo-
rem wyruszyć nocnym pociągiem do obranego 
przez nas celu. Rano, po dotarciu na miejsce wypo-
czynku, rozgościliśmy się w helskiej szkole, by 
w urokliwym miasteczku spędzić 8 dni naszego 
obozu. Głównym punktem pierwszego dnia wypo-
czynku były odwiedziny u strażaków z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Helu, gdzie wspólnie z nimi, 
punktualnie o 17:00 uczciliśmy przy dźwięku syre-
ny 80. Rocznicę Powstania Warszawskiego. 

W kolejnych dniach realizowaliśmy nasze pla-
ny, a pogoda przez cały okres pobytu była marze-
niem każdego bałtyckiego turysty.

Aktywnie spędzaliśmy chwile na plaży, odby-
liśmy rejs statkiem przez Zato-
kę Gdańską odwiedzając Gdynię 
i zwiedzając statek-muzeum „Dar 
Pomorza”, zwiedzaliśmy Cypel 
Helski, latarnię morską, Muzeum 
Obrony Wybrzeża, Muzeum Rybo-
łówstwa, Fokarium Helskie, Dom 
Morświna, port rybacki, odwiedzi-
liśmy Kościół Bożego Ciała w Helu 
podczas niedzielnej Mszy Świętej.

Ważnymi punktami naszego 
obozu były również zajęcia o tema-
tyce pierwszej pomocy oraz zapo-
biegania sytuacjom zagrożenia, 
zajęcia profilaktyczne z zakresu uza-
leżnień oraz zajęcia wychowawcze.

Serdeczne podziękowania w pierwszej kolej-
ności należą się kadrze opiekunów, z którą jako 
kierownik obozu – Opiekun MDP miałem przy-
jemność współpracować. Poświęcając swoje urlo-
py umożliwili jawornickiej młodzieży ten wypo-
czynek. Kadrę wraz ze mną tworzyli: dh Anna 
Gralińska, Anna Knapik, dh Anna Mucha, dh 
Paweł Cygan – Naczelnik OSP, dh Jarosław Norek 
– Prezes OSP.

Nasz wakacyjny wyjazd nie udałby się, gdyby 
nie pomoc finansowa z różnych źródeł. W związku 
z tym serdecznie dziękujemy za wsparcie Gminy 
Myślenice, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, mieszkańców Jawornika oraz oko-
licznych przedsiębiorstw.

Dzięki licznym środkom finansowym niektóre 
z dzieci miały okazję pierwszy raz w życiu spędzić 
wakacje nad morzem.

Po powrocie z obozu zauważyliśmy, że inte-
gracja dopięła swego, a przyjaźnie i serdeczność 
wśród młodych z drużyny rośnie. ■



12 Kamyczek dla dzieci

To imieniny Matki Bożej. W piętnaście dni po 
urodzeniu dziecka, odbywał się obrzęd nadania 
mu imienia. Według podania, rodzice: Joachim 
i Anna wybrali dla swojej córki za wyraźnym wska-
zaniem Bożym imię Maryja. Imię Maryi czcimy 
szczególnie, ponieważ jest Ona Matką naszego 
Boga, jest Królową Nieba i Ziemi, jest naszą Matką. 
My, Polacy, czcimy Ją także jako Królową Polski. 
Pan Bóg obdarzył Maryję wieloma przywilejami, 
a za Jej wstawiennictwem, wzywając Jej Imienia, 
otrzymujemy potrzebne łaski. 

Maryjo, której Imię od wieków przez Boga 
jest wybrane, módl się za nami. ■

12 września

Wspomnienie Najświętszego 
Imienia Maryi
opracowanie Lucyna Bargieł

Paweł Gołuch 

Wakacje nad morzem
Wakacje, słońce, stoję na plaży,
Rozgrzany piasek w stopy mnie parzy.
Biegnę do wody, pędzę jak strzała,
Po drodze staję na muszlę. Aua!
Wchodzę do wody, pływam, nurkuję,
Wiem, że ratownik mnie obserwuje.
Obok materac skacze na falach,
Na nim się mama na brąz opala.
Na piasku zamek buduję wielki,
Wzdłuż brzegu morza zbieram muszelki,
Ogromną dziurę kopiemy z bratem-
Będzie w niej można zakopać tatę.
Gramy w siatkówkę i nożną piłkę,
Podnosząc bose nogi z wysiłkiem
Bitwa na wodę! – krzyczymy chórem.
W szeregu zbiórka! Sikawki w górę!
Rejs po zatoce? Co za pytanie?!
Proszę opuścić trap kapitanie.
Płyniemy patrząc na zachód słońca.
Ach… Można by tak płynąć bez końca…

Spokojne lub wzburzone,
słona w nim woda
kąpiel w nim przyjemna
gdy jest piękna pogoda.ZA

G
AD

KA
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Podziękowanie
Parafia rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jaworniku 
serdecznie dziękuje za wsparcie materialne przeznaczone na prace  
renowacyjne i konserwatorskie zabytkowej trójkondygnacyjnej kamiennej wieży 
wraz z częścią nawy w budynku kościoła parafialnego Firmom: 

AACars sp. z o.o., Jawornik 90
Dynamica sp. z o.o., Jawornik 525
Waldemar Gomółka Firma Handlowo-Produkcyjna „Dar Plast”, Jawornik 717
Hydroland sp. z o.o., Jawornik 658
Petmex Company sp. z o.o., Polanka 350
Stacje Paliw Lampa sp. z o.o., Jawornik 447
Dynacars sp. z o.o., Jawornik 343
Serwis Maszyn Budowlanych Krzysztof Postawa, Jawornik 103

W ramach podziękowania za przekazane wsparcie, nazwę Waszej firmy umieszcza-
my w mediach społecznościowych naszej Parafii (parafialna gazeta Biały Kamyk, 
strona internetowa Parafii, Facebook). Kilka razy w roku odprawiane są także spe-
cjalne Msze Święte w intencji ofiarodawców naszej Parafii. 

ks. prob. Władysław Salawa, Duszpasterska Rada Parafialna

Intencje mszalne

09.09. poniedziałek
7:00 + Maria Szlachetka – od syna 

Jarosława z rodziną
18:00 Rezerwacja
10.09. wtorek
7:00 + Teresa Suder – siostra ze 

Zgromadzenia Sióstr Oblicza-
nek w 19. rocznicę śmierci, jej 
rodzice Helena i Stefan Suder 
oraz dziadkowie Jan Leśniak, 
Wiktoria żona, Rajmund 
Suder, Anna żona

18:00 + Józef i Helena Hołuj, Zbi-
gniew syn, Stanisław i Janina 
Węgrzyn, Krzysztof syn, Mał-
gorzata wnuczka

11.09. środa
7:00  Marian Dzieża – od żony Cze-

sławy
18:00 Zbiorowa: + Franciszek Polak 

– od kolegów zięcia Tade-
usza; + Paweł Paryła – od 
ciotki Kazimiery z Lubnia; 
+ Zofia i Franciszek Węgrzyn, 
ich rodzice i rodzeństwo oraz 
zmarli z rodziny; + Stanisław 
Kołodziejczyk – od siostry 
Marii z Arturem; + Marek 

Woźniak – od Darii i Adriana; 
+ Andrzej Iwan – od sąsiadów 
Władysława i Lucyny z rodzi-
ną; W intencji ofiarodawców 
parafii

12.09. czwartek
7:00 + Barbara Polewka – od Edyty 

i Władysława Kurowskich
18:00 + Adam Włoch
13.09. piątek 
7:00 Za parafian
18:00 Zbiorowa: + Józefa Łapa – od 

koleżanek córki Marty; + Bar-
bara Polewka w 1. rocznicę 
śmierci – od męża; + Danuta 
Podoba – od męża Stanisława; 
+ Piotr Tomal – od Berna-
detty i Józefa Polewka z rodzi-
ną; + Bolesław Hudaszek – od 
rodziny Kania z Sułkowic;  
+ Jadwiga Polewka – od wnu-
ka Piotra z rodziną; + Stani-
sław Pieczara – od Orkiestry 
Reprezentacyjnej Miasta 
i Gminy Myślenice; + Leszek 
Włoch – od siostry Renaty 
z rodziną

14.09. sobota
7:00 + Stanisław Galas w 10. roczni-

cę śmierci

9.00 1. + Stanisław Polaniak 
w 2. rocznicę śmierci

 2. Dziękczynno-błagalna 
w 18. r. urodzin Przemysława 
z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i dary Ducha Świętego 

11.00 Dziękczynno-błagalna 
w rocznicę ślubu Anety i To-
masza z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 

18:00 + Genowefa Podoba 
w 3. rocznicę śmierci, Jan mąż

15.09. niedziela
7:00 + Tomasz Żarski, Genowefa 

i Piotr Kasperczyk, Krzysztof 
Kasperczyk

9:00 + Jerzy Podoba i rodzice Wik-
toria i Józef, Jan Dyduła, Sta-
nisława żona i synowie

11:00 + Zbigniew Racinowski 
w 5. rocznicę śmierci i rodzice 
Henryka i Feliks Racinowscy

15:30 + Edward Kusina, Honorata 
i Czesław Muniak, Zbigniew 
Niechajewicz

16.09. poniedziałek
7:00 Rezerwacja
18:00 + Jerzy Hajduk – od córki Ju-

styny z rodziną
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17.09. wtorek
7:00 Za parafian
18:00 Dziękczynno-błagalna w 20. 

rocznicę ślubu Anety i Krzysz-
tofa i całej rodziny

18.09. środa
7:00 + Zofia i Julian Kiebzak, Wie-

sław syn, Stanisław Kozieł
18:00 Zbiorowa: + Anna i Piotr Bróz-

da i zięć Jan Wiśnicz; + Bole-
sław Zborowski, Maria żona, 
Stanisław Sołtys, Janina żona, 
Stanisław syn; + Maria Szla-
chetka – od rodziny Szczurek 
z Rudnika; + Andrzej Twar-
dosz – od koleżanek i kolegów 
z Liceum Ogólnokształcącego 
w Myślenicach; + Marek Woź-
niak – od Macieja z rodziną; + 
Władysława Wachowicz-Bróz-
da – Od Krystyny i Ryszarda 
Rusznica z rodziną; + Iwona 
Janik

19.09. czwartek
7:00 + Kazimierz Woźniak, jego ro-

dzice i teściowie, Jan Bujak
18:00 O Boże błogosławieństwo dla 

członków Bractwa Szkaplerza 
świętego Michała Archanioła 
i ich rodzin oraz rozwój kultu 
świętego Michała w naszej pa-
rafii

20.09. piątek 
7:00 Za parafian
18:00 Zbiorowa: + Stanisław i Anto-

nina Tatka i ich rodzice; + Jan 
Szlachetka – od rodziny; + Ja-
dwiga Polewka – od Barbary 
i Krzysztofa Polewka; + Ka-
zimierz Sajak – od sąsiadów 
Szlachetków; + Stanisław Ko-
łodziejczyk – od siostrzenicy 
Eweliny z rodziną; + Zbigniew 
Karaim – od rodziny Braś 
z Kanału

21.09. sobota
7:00 + Mateusz Kościelniak
18:00 Dziękczynno-błagalna 

w 25. rocznicę ślubu Anny 
i Zygmunta i całej rodziny

22.09. niedziela
7:00 Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo zdrowie 
i opiekę Matki Bożej dla Doro-
ty i Grzegorza w 28. rocznicę 
ślubu i ich rodziny

9:00 1. Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie 

dla Marii i Józefa w 50. roczni-
cę ślubu i całej rodziny

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdro-
wie dla Renaty i Stanisława 
w 33 rocznicę ślubu i całej 
rodziny 

11:00 + Wiktoria i Józef Szlachetka
15:30 + Barbara Malina w 28. roczni-

cę śmierci, mąż Stefan
23.09. poniedziałek
7:00 + Stanisława Nowak – od wnu-

ka Mariusza z żoną
18:00 + ks. Stanisław Polak
24.09. wtorek
7:00 + Jadwiga Polewka – od rodzi-

ny Wolak
18:00 + Zofia Kurowska w 14. roczni-

cę śmierci, Tadeusz mąż, Ry-
szard syn i ich rodzice

25.09. środa
7:00 + Maria Muniak – od rodziny 

Kózka z Bielska
18:00 Zbiorowa: + Stanisław Gó-

ralik, Karolina żona, wnuk 
Krzysztof i dusze w czyśćcu 
cierpiące; + Paweł Paryła – od 
kuzynki Pauliny Róg z ro-
dziną; + Włodzimierz Skóra, 
Kazimierz Skóra i Maria 
żona i ich dzieci, Franciszek 
Grabowski, Stanisława żona, 
Władysław syn; + Piotr Tomal 
– od rodziny Żelazny; + Bole-
sław Hudaszek – od rodziny 
Iwan z Katowic; + Władysława 
Łapa w 2. rocznicę śmierci, 
Jan mąż, Maria córka

26.09. czwartek
7:00 + Urszula i Kazimierz Dymek, 

Zofia i Jan Dymek
18:00 + Helena Mistarz w 20 roczni-

cę śmierci, Bolesław mąż, Jan 
Leśniak

27.09. piątek 
7:00 + Wacław Szczotkowski – od 

bratanicy Pauliny z rodziną
18:00 Zbiorowa: + Maria Szlachet-

ka – od rodziny Szlachet-
ków z Bugaja; + Kazimierz 
Sajak – od wnuka Tomasza 
z rodziną; + Stanisław Gofron 
– od Janiny i Czesława Polak; 
+ Marek Woźniak – od Wacła-
wa z rodziną; + Andrzej Iwan 
– od sąsiadów Śpiewaków; 
+ Leszek Włoch – od kuzynki 
Małgorzaty z rodziną; + Ma-

ria, Jan i syn Jan Włoch – od 
syna Tomasza z rodziną

28.09. sobota
7:00 O trwałość i świętość mał-

żeństw, o Boże błogosławień-
stwo dla rodzin – od I Kręgu 
Domowego Kościoła

18:00 Dziękczynno-błagalna za Ga-
brielę za wstawiennictwem 
świętego patrona

29.09. niedziela
7:00 + Alicja Łukaszuk w rocznicę 

śmierci, Paweł Szlachetka i Jó-
zefa żona, Stanisław Kurowski 
i Józefa żona, Ryszard Łuka-
szuk i Józef syn 

9:00 + Helena i Józef Hołuj
11:00 + Zbigniew Niechajewicz 

2. rocznicę śmierci
15:30 + Józef Suruło i rodzice, Jan 

Kurowski żona Maria, znajomi 
rodziny

30.09. poniedziałek
7:00 + Wojciech Szlaga, Aniela i Sta-

nisław Krężel, Paweł wnuk
18:00 +Jan Polewka, Helena żona, 

Tadeusz Polewka, Maria żona, 
Adam Polewka, Franciszek 
Rozum

01.10. wtorek
7:00 Dziękczynno-błagalna w inten-

cji ofiarodawców i ich rodzin 
ubierających ołtarz na Boże 
Ciało ze Strony Południowej

18:00 Dziękczynno-błagalna za Hele-
nę w dniu urodzin

02.10. środa
7:00 + Jan i Władysława Tomal, 

Stanisław i Jadwiga Góralik 
i zmarli z ich rodzin

18:00 Zbiorowa: + Jan i Janina Ku-
rowscy, Rozalia i Władysław 
Łapa, Celina córka, Maria 
i Bolesław Zborowscy; + Ja-
dwiga Polewka – od Zofii 
i Stanisława Polewka; + An-
drzej Iwan – od rodziny Hu-
daszek

03.10. czwartek
7:00 + Anna Kurowska – od człon-

kiń Róży świętej Rity
18:00 Dziękczynno – błagalna 

w 53. rocznicę ślubu Janiny 
i Jana oraz całej rodziny

04.10. piątek 
7:00 Za zmarłych polecanych 

w rocznych wypominkach
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18:00 Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie 
dla Marty i Marcina w roczni-
cę ślubu i ich dzieci

05.10. sobota
7:00 + Edmund Zborowski i zmarli 

z rodziny
18:00 + Bogusław Hudaszek 10. 

rocznicę śmierci 
06.10. niedziela
7:00 Dziękczynno-błagalna w 40. 

rocznicę ślubu Bogumiły i Zbi-
gniewa, w 10 rocznicę ślubu 
Sylwii i Tomasza i 6 rocznicę 
ślubu Izabeli i Marcina

9:00 Dziękczynno-błagalna w 40. 
rocznicę ślubu Jubilatów

11:00 Dziękczynno-błagalna w 45. 
rocznicę ślubu

15:30 + Kazimierz Łapa, Jan i Anna 
jego rodzice, Jan Podmokły, 
Maria żona

07.10. poniedziałek
7:00 + Jan i Władysława Tomal, 

Stanisław Jadwiga Góralik, ich 
rodzice i zmarli z rodziny

18:00 + Jerzy Hajduk – od brata Zbi-
gniewa z rodziną

08.10. wtorek
7:00 Za parafian
18:00 + Łucja i Franciszek Węgrzyn
09.10. środa
7:00 + Marian Dzieża – od syna 

Czesława z żoną
18:00 Zbiorowa: + Józefa Łapa – od 

Wiesławy Lepianka; + Wła-
dysław Kurowski – od wnuka 
Daniela z żoną; + Paweł Pary-
ła – od Moniki i Leszka z ro-
dziną; + Andrzej Twardosz 
– od Anny i Tadeusza Podoba 
z rodziną; + Bolesław Hu-
daszek – od rodziny Podoba 
z Kotonia; + Łucja Węgrzyn 
w 5 rocznicę śmierci – od 
członkiń Róży świętej Łucji

10.10. czwartek
7:00 + Maria Szlachetka – od córki 

z mężem
18:00 + Wacław Szczotkowski – od 

bratanicy Joanny z rodziną
11.10. piątek 
7:00 Za parafian
18:00 Zbiorowa: + Józef i Stefania 

Profic, Marian syn, Jan Pa-
chacz i Władysław Pachacz; 

+ Piotr Tomal – od rodziny 
Cegielskich; + Kazimierz Sa-
jak – od rodziny Skrzeczek; 
+ Stanisław Kołodziejczyk- od 
siostrzenicy Iwony z rodziną; 
+ Zbigniew Karaim – od ro-
dziny Braś z Rudnika; + Ma-
rek Woźniak – od sąsiadów 
Żelazny i Góralik; + Leszek 
Włoch – od Iwony i Krzysz-
tofa Twardosz; + Władysła-
wa Szlachetka, Andrzej syn 
w rocznicę śmierci

12.10. sobota
7:00 + Marian Owczarkiewicz – od 

córki Agnieszki z rodziną
18:00 o Boże błogosławieństw, po-

trzebne łaski, siły i opiekę 
Matki Bożej Jawornickiej dla 
Moniki z dziećmi

13.10. niedziela
7:00 Rezerwacja
9:00 + Tadeusz Góralik w 5. roczni-

cę śmierci
11:00 + Czesław Muniak, Honorata 

żona, Zbigniew Niechajewicz, 
Jan Krzewiński, Wiktoria żona

15:30 Rezerwacja
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Kalendarium l i turgiczne
14.09. Odpust parafialny – Święto Podwyższenia 

Krzyża Świętego
15.09. 24 Niedziela Zwykła 
18.09. Święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski, 

dzieci i młodzieży
21.09. Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty 
22.09. 25 Niedziela Zwykła 
29.09. 26 Niedziela Zwykła 
4.10. Pierwszy piątek miesiąca
5.10. Odwiedziny chorych z Komunią Św. – godz. 

9.00
6.10. 27 Niedziela Zwykła 
7.10. Wspomnienie Matki Bożej Różańcowej 
13.10. 28 Niedziela Zwykła, Nabożeństwo Fatimskie 

Chrzty
Iga Proszkowiec; Adrianna Kaczor;  
Klara Zofia Potoniec; Jan Aleksander Szlachetka;
Emilia Antonina Łapa;

Śluby
Wioletta Anna Kalisz i Piotr Kazimierz Wierzba;
Teresa Anna Sołtys i Jakub Dominik Żernowski;
Wiktoria Laura Łapa i Konrad Jarosław Dąbrowski;

Pogrzeby
+ Tadeusz Suruło; + Andrzej Łapa; + Jadwiga Gofron
+ Józefa Starzec; + Helena Liśkiewicz;  
+ Kazimiera Braś; + Maria Oliwa;



16 Aktualności

Obóz MDP

Odpust MB


